
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 127 DEL 24/04/2014

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DELLE INTERVISTE PER 
L'INDAGINE EXCELSIOR 2014.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Vista la richiesta prot. 2615 del 3/2/2014 pervenuta dall'Unione Italiana delle Camere di  
Commercio,  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  e  relativa  all'avvio  delle  attività  di  
rilevazione presso le imprese nell'ambito del Sistema Informativo Excelsior 2014, con la 
quale è stata richiesta alla Camera di Commercio la disponibilità a svolgere direttamente 
l'attività  di  rilevazione  statistica  diretta  presso  alcune  grandi  imprese  della  provincia, 
prevedendo  un  rimborso  pari  a  €  45,00  per  ogni  intervista  utile  realizzata  presso  le 
imprese assegnate;

Vista la comunicazione e-mail del 7 febbraio 2014 con la quale l'Ufficio Studi e Statistica 
ha chiesto al personale della Camera di Commercio la disponibilità a svolgere le interviste 
previste  per  la  provincia  di  Lucca,  fuori  orario  di  lavoro  ordinario  e  straordinario,  e 
considerato l'interesse della Dott.ssa Silvia Galli a svolgere la suddetta attività;

Vista la comunicazione del 14/2/2014, pervenuta tramite e-mail, con la quale Unioncamere 
nazionale ha quantificato in n.6 le interviste da realizzare per la provincia di Lucca, senza 
necessità di eseguire sopralluoghi presso le stesse;

Vista la comunicazione prot. n.4832 del 27/02/2014 con la quale Unioncamere nazionale 
ha affidato alla Camera di Commercio formale incarico per la realizzazione, entro il  30 
aprile 2014, salvo eventuali proroghe, delle interviste relative all'indagine Excelsior 2014 
nella  provincia  di  Lucca  nominandola  responsabile  esterno  del  trattamento  dei  dati  
personali per le operazioni relative allo svolgimento delle suddette attività;

Preso  atto  che  qualora  vengano  realizzate  tutte  le  interviste  assegnate  Unioncamere 
nazionale  corrisponderà  alla  Camera  di  Commercio  €  270,00  per  le  operazioni  di 
rilevazione;



Considerato che detto compenso sarà liquidato da Unioncamere nazionale alla Camera di 
Commercio al termine dell'incarico, dietro presentazione di apposita rendicontazione, in 
funzione del numero di interviste realizzate e correttamente inserite sull'apposito sistema 
informatico;

Ritenuto quindi di nominare la Dott.ssa Silvia Galli quale incaricata del trattamento dei dati  
personali relativi alle imprese intervistate;

Nominato il Dott. Massimo Pazzarelli quale Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1.- di incaricare la Dott.ssa Silvia Galli dell'attività di rilevazione di n.6 imprese nell'ambito 
del  Sistema Informativo  Excesior  2014,  da  svolgersi  fuori  orario  di  lavoro  ordinario  e 
straordinario;

2.- di nominare la Dott.ssa Silvia Galli quale incaricata del trattamento dei dati personali 
delle imprese intervistate;

3.- di introitare e versare sulle partite di giro (conto 247000) il compenso specificato in 
premessa. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


